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Folketinget 

Retsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

Retsudvalget har den 31. oktober 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 95 (Alm. del) 

efter ønske fra Trine Bramsen (S) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 95: 

 

Vil ministeren, i forlængelse af ministerens udtalelse på samrådet i Retsudvalget 

den 26. oktober 2017 om kriminelle udlændinges meldepligt, hvor ministeren 

sagde: ”Og så tror jeg måske også lige, at det er vigtigt at få sagt, at det ikke er 

sådan, at der ikke er kriminelle udviste, der rent faktisk bliver udsendt. Indtil vide-

re, bare i år, der er der 500, der er blevet udsendt. Så det er ikke sådan, at der ikke 

er kriminelle udviste, der bliver udseŶdt af laŶdet”, redegøre for, hvor ŵaŶge af 
de 500, der indtil videre er udsendt i 2017, er udsendt tvangsmæssigt, hvor man-

ge, der er frivilligt udrejst, og hvor mange af de 500 udsendte, der er kriminelle 

udlændinge? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet 

bidrag fra Rigspolitiet, som den 10. november 2017 har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet skal indledningsvist bemærke, at Rigspolitiet – i forbin-

delse med en supplerende udtalelse af 26. oktober 2017 til brug for 

samråd A og B (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg – til Udlændin-

ge- og Integrationsministeriet har oplyst, at politiet i perioden fra ja-

nuar 2017 til og med september 2017 har gennemført 500 udsendel-

ser af 488 personer med en udvisningsdom. 

 

Rigspolitiet kan i den forbindelse supplerende oplyse, at baggrunden 

for, at der er forskel på antallet af udsendelser og antallet af udsend-

te kriminelle udlændinge, er, at et antal kriminelle udlændinge er ud-

sendt flere gange.  

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra Nord-

sjællands Politi, der har oplyst, at de 500 udsendelser er fordelt på 35 

Retsudvalget 2017-18
REU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 112
Offentligt



 Side     2/2 

ledsagede udsendelser, 464 påsete udsendelser og et tilfælde, hvor 

den pågældende er rejst selv. 

 

Ledsaget udsendelse omfatter de tilfælde, hvor politipersonalet led-

sager udlændingen ud af landet typisk med fly enten helt til hjemlan-

det eller til en transitdestination. Udsendelsen vil typisk være 

tvangsmæssig, men kan også være frivillig, således at ledsagelsen er 

begrundet i et ønske fra udlændingen, flyselskabet eller et eventuelt 

transitland.  

 

Påset udsendelse omfatter de tilfælde, hvor politipersonalet påser 

udrejsen af landet, f.eks. ombordstigning i et fly eller på et skib. Påse-

te udsendelser vil typisk være tvangsmæssige, men kan også være 

frivillige. 

 

Rejst selv omfatter de tilfælde, hvor der er tilvejebragt sikre oplysnin-

ger om, at udlændingen er udrejst. Dette kan for eksempel være til-

fældet, når IOM (International Organization for Migration) påser ud-

rejsen af Danmark eller modtager udlændingen ved ankomsten til 

hjemlandet. 

 

Det bemærkes afslutningsvis, at opgørelsen er baseret på tal fra Poli-

tiets Sagsstyringssystem (POLSAS), som er et journaliserings- og sags-

styringssystem og ikke et egentligt statistiksystem, ligesom tallene ik-

ke er endelige, idet der kan forekomme efterregistreringer.” 

 

Det skal bemærkes, at en nærmere opgørelse af antallet af frivilligt og tvangs-

mæssigt udsendte kræver en manuel gennemgang af samtlige sager, hvilket Rigs-

politiet ikke umiddelbart har fundet anledning til.  
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